1. Adefectata nequitia est; neque enim per infirmitatem, aut ignorantiam, vel ob speratam aliquam utilitatem, sed per insanam vanitatem, apertamque impietatem juratur; & si juras iratus, cur irasceris Deo? Hoc juramentum, hoc blasphemia malo, vel detrimento, quod inde percepti, medetur?

In breviori sermone ostendi quoque potest; 1. Blasphemiz, & juramenti turpidum ex his circumstantiis, que hæc peccata Deo, & mortalibus permolesta faciunt. 2. Mala visibilia, & invisibilia, que ad blasphemos, atque pejerantes irruunt.

Prima causa est cordis corruptio, quemadmodum ipse ait Jesus Christus: De corde exiunt cogitationes male, falsa testimonia, blasphemiz. Et alibi: Ex abundantia cordis eius loquitur.

Altera juramentorum, verborumque Deum, ac Religionem dedecorantium causa infelix est jurandi consuetudo, que in terris præcrebuit, & habitus, quem plures contraxerunt; altera quippe sit, ut credatur mos hic esse imitandus, & hæc procausissima loquendi ratio, quam irreligiosi homines, affedant; altera vero, ut per contractum habitum ita assuefactus, ut opportune, importune in singulari verba, & iere sine ulla consideratione juremus.

Tertia est peccati huius impunitas propter defectum Magistratum, qui oscitantur contendunt, ut divinæ, humanæque leges ferventur. Verum, si qui polent auctoritate suo æquum muneris hac in re; Deum, qui semper severissimas poposcit penas ex illis, qui blasphemias evomere, gravissimos iustitiz læe effectus exeret in eos, qui illas & proferunt, & patiuntur.

De Blasphemia dici potest, quod S. Bernardus inquit de obtræctione, quandoquidem ex S. Augustini sententia blasphemia est detractio de Deo, sanctique rebus facta: Grande vitium detractio, grande peccatum detractio, grande crimen detractio.

1. Grande vitium est habitus, & consuetudo jurandi, & blasphemandi; grande peccatum est blasphemia, & prophanatio divini nominis, quod per

JURAMENTUM.

Perjurium, Blasphemia, Imprecatio.

MONITUM.

Etiam si hæc peccata inter se differant, & alia aliis graviora sint, illa tamen hoc in loco faciendum, eorum exemplum secuti, qui de illis verba fecere; seu quod omnia sub eodem genere continentur tamquam variaz juramentorum species, seu quod ab uno ad aliud facilis transitus patet. Quamobrem quidquid ad hoc pertinet argumentum sub eodem jurisjurandi titulo complectemur.

Animadvertendum est tamen hoc in loco non agi de illa jurisjurandi specie, quod fit spiritu Religionis, ac sensu reverentia erga Dei majestatem...

Hic igitur dumtaxat sermo est de juramento, quod lege Dei prohibetur deque omnibus ejusdem speciebus, que sub eodem præcepto continentur; Non jurabis; quævis obiter, ac per transiendum accidere possit sermo de iurjurando, quod permittitur...

Denique si Concionator ut sese magis intelligibilem, ac popularem præbeat, explicare velit varias juramentorum, ac blasphemiarum species, quas impij ira furentes, madidique mero, immo etiam in communibus sermonibus evomunt, non ita facile eas debet enuntiare, sed illis vocibus dumtaxat indigitare, que illarum cognitionem adstruant, ac omnem imitantium horrorem, quem diabolicus hic sermo meretur.

III

III

IV

V

VII

VII

Math. 7.

Malac. 2.

VII.